
 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 1 - 

 
 

 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
ΤΜΗΜΑ Β΄/Γρ. Θεμάτων Ε.Ε. 
 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2 
Ταχ. Κώδικας : 18510 Πειραιάς 
Πληροφορίες: Υπρχος Λ.Σ. ΦΑΒΙΟΥ Σ. 
Τηλέφωνο : 213 1371223 
Fax : 210 4224000 
Email : dekn.ee@hcg.gr 

  
 
 
Πειραιάς, 18- 06 -2019               
Α.Π.: 2232.14-8/44937/2019 
 
 
 
 
Προς: Ως Π.Δ. 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ. αριθμ. πρωτ. 2232.14-8/53948/2018/16-07-2018 Απόφασης ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ-

ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΚΝ Β΄(ΑΔΑ:ΩΔΛΖ4653ΠΩ-ΜΕ8) περι υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 
«Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2017-
2018» της Πράξης «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής 
πιστοποίησης 2017-2018»  με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5008064 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
α) Το Π.Δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26). 
β) Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 114). 
γ) Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210). 
δ) Την Α.Π.:7489/10-06-2016, Κωδικό Πρόσκλησης: ΑΝΑΔ18, Α/Α ΟΠΣ: 1551 Εκδοθείσα Πρόκληση της Ε.Υ.Δ. 
Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ" (ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ) με τίτλο 
«Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης» 
(ΑΔΑ:ΩΑΑΕ4653Ο7-ΨΥ5) και την τροποποίηση αυτής με Α.Π.:10615/07-04-2017 (ΑΔΑ: 7Σ7Ξ465ΧΙ8-Π6Θ). 
ε) Τη με αριθμ. 3257/14-06-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων 

Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2017-2018» και MIS 5008064 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» (ΑΔΑ: Ω9ΧΒ465ΧΙ8- ΡΩΧ) 
στ) Τη με αρ.πρωτ. 2232.14-8/53948/18/16-07-2018 Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου «Προγράμματα 
Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2017-2018» της Πράξης «Προγράμματα 
Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2017-2018»  με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5008064 
ζ) Τη με αρ. πρωτ. 2825/29-05-2019  1η τροποποίηση της Πράξης «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και 
παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2017-2018» με Κωδικό ΟΠΣ 5008064 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» (ΑΔΑ:ΩΔΙ1465ΧΙ8-61Χ) 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε το Παράρτημα Α : «Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης» της (στ) σχετικής, ως εξής: 

 

mailto:dekn.ee@hcg.gr
ΑΔΑ: ΩΑΤΤ4653ΠΩ-8ΟΚ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 2 - 

 
 

 

 

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ   
 

 

 

 

 

 

 

 

  

2019 

Πακέτ

ο 

εργασ

ίας 

1
ος

 2
ο

ς
  

3
ο

ς
  

4
ο

ς
  

5
ο

ς
  

6
ο

ς
  

7
ο

ς
  

8
ο

ς
  

9
ο

ς
  

10
ος

  

11
ος

  

12
ος

  

ΠΕ 1 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 2 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 3 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 4 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

 

 

 Η ημερομηνία λήξης των μαθημάτων των σχολών θα είναι έως 31-07-2018 ενώ του φυσικού αντικειμένου θα 

είναι στις 31-08-2018, δηλ. ημ/νια σχετικά με την επιλεξιμότητα δαπανών των εξόδων που αφορούν στο 

αντικείμενο της πράξης (λοιπές άμεσες δαπάνες όπως π.χ. λογαριασμών κοινής ωφέλειας, λειτουργικές δαπάνες 

των σχολών κοκ). Η αποπληρωμή των δαπανών συνολικά θα μπορεί να γίνει έως τις 31-12-2019.» 

2. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή. 

 

Ο Υπουργός 
 
 
 

Φώτης Κουβέλης 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ (μέσω ηλεκτρ.ταχυδρομείου)  
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. ΚΕΣΕΝ/Π-Μ 
2. ΚΕΣΕΝ Ρ/Η-Ρ/Ε 
3. ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ/Ειδικά Τμήματα Πλοιάρχων-Μηχανικών Γ΄τάξης-Ηλεκτρολόγων-Κυβερνητών  
4. ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ 
 

 2017                                                 2018     

Πακέτο 

εργασίας 

9
ος

  

10
ος

  

11
ος

  

12 
ος

  

1 
ος

 

2
ος

  

3
ος

  

4
ος

  

5
ος

  

6
ος

  

7
ος

  

8 
ος

  

9
ο

ς
 

10 
ος

 

11
 

ος
 

12 
 

ος
 

ΠΕ 1 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 2 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 3 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 4 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΑΔΑ: ΩΑΤΤ4653ΠΩ-8ΟΚ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 3 - 

 
 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Π.Ν.Ο. 
2. Ε.Ε.Ε. 
3. ΠΕΠΕΝ 
4. ΠΕΜΕΝ 
5. ΠΕΝΕΝ 
6. ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 
7. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ Ε.Ν. 
8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΚΑΤΩΤΕΡΩΝ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΣ Ε.Ν. «Ο ΣΤΕΦΕΝΣΟΝ» 
9. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΚΥΒΕΡΝΗΤΩΝ Ε.Ν. 
10. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΝΑΥΤΩΝ M/S – Π/Κ – Ο/Γ 
11. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ Ε.Ν. 
12. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΡΧΙΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ-ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ Ε.Ν. 
13. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  Ε.Π. «ΑΝΑΔΕΔΒΜ»    
 
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γρ. κ. ΥΝΑΝΠ    
2. Γρ. κ. Γ.Γ.             
3. Γρ. κ. Α/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
4. Γρ. κ. Β΄ Υ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
5. Γρ. κ. ΔΚΒ΄  
6. Γρ.κ.  ΓΔΟΥ 
7. ΔΙΠΡΟΠ 
8. ΔΟΔ 
9. ΔΔΥ 
10. Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ» 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΤΤ4653ΠΩ-8ΟΚ


		2019-06-18T10:33:11+0300
	Athens




